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Konkurransegrunnlag  

1 Innledning 

1.1 Om oppdragsgiver 
Oppdragsgiver er Kunnskapsdepartementet (KD) ved Integreringsavdelingen (INA). 

1.2 Generelt om avtalen 
Det skal gjennomføres en evaluering av ordningene med per-person-tilskudd til kommunenes 
arbeid med bosetting og integrering av nyankomne innvandrere, inklusive 
Beregningsutvalgets oppdrag. Formålet er å vurdere tilskuddsordningenes grad av 
måloppnåelse samlet og enkeltvis, og vurdere om disse er effektive i ressursbruk og 
organisering. Evalueringen skal, sammen med andre evalueringer, danne grunnlag for en 
kunnskapsbasert videreutvikling av integreringspolitikken, og for vurdering av fremtidig 
innretning og finansiering av kommunenes bosettings- og integreringsarbeid, inkludert 
Beregningsutvalgets oppdrag.   
 
Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 
(LOA) og forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) FOR 2016-08-12-974, Del III.  
De tre beste tilbudene som er vurdert i henhold til tildelingskriteriene, vil eventuelt bli invitert 
til forhandlinger.  
Alle tilbydere som oppfyller kvalifikasjonskravene, vil få sine tilbud evaluert. Kontrakt vil bli 
tildelt etter evaluering av tilbudene. 
Tilbud må være basert på de anvisninger og føringer som fremgår av dette 
konkurransegrunnlaget med vedlegg. Det er satt egen frist for eventuelle spørsmål vedrørende 
uklarheter i konkurransegrunnlaget.  
Det er ikke anledning til å inngi alternative tilbud. 
En eventuell reduksjon av antall tilbydere vil skje på bakgrunn av de oppgitte 
tildelingskriteriene.   
 

1.3 Konkurransegrunnlagets oppbygning 
Konkurransegrunnlaget omfatter følgende dokumenter: 

• Del 1 – Administrative bestemmelser (dette dokumentet) med kvalifikasjonskrav og 
tildelingskriterier. 

• Del 2 – Utkast til kontrakt m/bilag 
 
Kontraktsgrunnlaget er statens standardkontrakt for forsknings- og utredningsoppdrag med 
bilag. Leverandør bes om å fylle ut alle bilagene. 
 
Del 1 – Administrative bestemmelser – omfatter administrative bestemmelser for 
konkurransen, krav til utformingen av tilbudet, generelt om tjenesten/produktet som 
etterspørres, kvalifikasjonskrav/kriterier og tildelingskriteriene. 
Del 2 – Utkast til avtale – regulerer betingelsene i den endelige avtalen. Tilbudet skal leveres i 
form av utfylte bilag slik at avtalen, så langt som mulig, er komplett.  
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1.4 Bekreftelse 
Dette skal gjøres elektronisk i Mercell ved at en trykker på fanebladet ”Gi tilbud”, og deretter 
på knappen ”Jeg ønsker å tilby” evt. ”Jeg ønsker ikke å tilby”. Dette er kun ment som en 
indikator på hvorvidt innkjøper kan forvente tilbud eller ikke. Du binder deg ikke som 
leverandør ved å bekrefte at du ønsker å tilby. Det er ønskelig at tilbyder, så raskt som mulig, 
bekrefter om de ønsker å tilby. 

 

1.5 Kommunikasjon 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via innkjøpsportalen Mercell, www.mercell.no, 
slik at all kommunikasjon kan loggføres.  
Når du er inne på konkurransen skal du velge fanebladet Kommunikasjon. 
Klikk deretter på symbolet  Ny melding. Skriv inn informasjon til oppdragsgiver og 

trykk deretter . Oppdragsgiver mottar så meldingen din. Dersom spørsmålet angår alle 
tilbydere, vil oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å gi svaret som en 
tilleggsinformasjon. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under fanebladet Kommunikasjon og 
deretter underfanebladet Tilleggsinformasjon. Du vil også få en e-post med en link til 
tilleggsinformasjonen. 
Henvendelser mottatt senere enn 5 arbeidsdager før innleveringsfristen for tilbudet, vil ikke 
bli besvart. 

 

1.6 Krav til elektronisk faktura 
I avtaler som inngås etter 1. juli 2012 skal statlige virksomheter kreve at deres leverandører av 
varer og tjenester sender faktura og kreditnota elektronisk. 
 
Leverandøren må kunne levere elektronisk faktura til DFØs fakturamottak i Elektronisk 
handelsformat (EHF), fastsatt av Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet. 
Leveranse av elektroniske fakturaer skal skje på DFØs til enhver tid valgte 
kommunikasjonsmetode. Leverandøren må selv bære eventuelle kostnader leveranse av 
elektronisk faktura måtte medføre for denne. 
 
Mer info om elektronisk faktura kan du finne på www.dfo.no 
 

2  Beskrivelse av leveransen / kravspesifikasjon 
 

2.1 Leveransen 
Evalueringen skal gi en vurdering av tilskuddsordningenes grad av måloppnåelse og om 
tilskuddsordningene er effektive i ressursbruk og organisering. Vurderingen skal både gjøres 
separat for de enkelte ordningene og for ordningene samlet. Se pt. 2.3 for en beskrivelse av 
tilskuddsordningene. Hovedvekt i evalueringen skal være på vurderingen av alternativer for 
fremtidig innretning.  
 
Evalueringen skal inkludere:  

http://www.mercell.no/
http://www.dfo.no/
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• En kost-nytte-analyse av tilskudd som virkemiddel i integreringspolitikken. Analysen 
skal vurdere tilskuddsordningene som virkemiddel for å oppnå målene på 
integreringsområdet om rask bosetting og overgang til arbeid eller utdanning (jf. Prop. 
1 S 2017-20181 og tildelingsbrev til IMDi2), og vurdere sammenhengen mellom 
tilskuddsordningene og de eksisterende reguleringer i lovverket på området.  

• En vurdering av innretningen av tilskuddsordningene, dvs. vurdere nivå på satser, 
målgruppe og tilskuddenes varighet innenfor dagens rammer, og en vurdering av 
sammenhengen mellom de ulike ordningene. En vurdering av omleggingen av særskilt 
tilskudd for enslige mindreårige i 2017 skal inngå   

• En vurdering av statlig og kommunal forvaltning av tilskuddsordningene, og hva 
strukturen og rammene for dagens forvaltning betyr for måloppnåelsen. 

• En vurdering av alternativ forvaltning og innretning av tilskuddsordningene som kan 
gi bedre måloppnåelse og som kan muliggjøre et bedre og mer effektivt bosettings- og 
integreringsarbeid i kommunene fremover. Vurderingen skal komme med en tydelig 
anbefaling for fremtidig innretning og forvaltning som er realistisk og gjennomførbar 
innenfor dagens per-person tilskuddsramme. Følgende elementer skal inngå i 
vurderingen:  

o Innlemming av midlene (eller deler av midlene) i kommunenes 
rammefinansiering og sammenslåing av ordningene skal være alternativer som 
vurderes. Det skal da også vurderes om andre tilskudd med overlappende 
målgrupper eller formål på integreringsområdet også kan være aktuelle for 
sammenslåing (jf. Andreassen-utvalget3 og omtale under 2.2 nedenfor).  

o En vurdering av et alternativ med økt direkte statlig styring, herunder krav til 
kontroll og rapportering.  

o En vurdering av bruk av insentiv og resultatbaserte tilskudd, og om midlene 
bør følge tiltakene eller person. Det skal bl. a ses hen til Danmarks 
finansieringsordning for bosettings- og integreringsarbeid og om det er 
elementer derfra som kan benyttes for i større grad å gi den enkelte insentiv til 
kvalifisering og sysselsetting.    

• Som et ledd i en helhetlig vurdering av tilskuddsordningene skal evalueringen også 
inneholde en vurdering av Beregningsutvalgets oppdrag, herunder:   

o En vurdering av utvalgets mandat, utvalgets gjennomføring av oppdraget, og 
om utvalgets kartleggingsbidrag gir nødvendig og tilstrekkelig informasjon for 
å vurdere grad av måloppnåelse for tilskuddsordningene.  

o En vurdering av Beregningsutvalgets rutiner for å fange opp kommunale 
kostnader knyttet til tjenester for flyktninger som endres over tid.  

o En vurdering av aktørenes nytte av ordningen med Beregningsutvalgets 
kartlegging sett opp mot kostnadene ved arbeidet  

o De viktigste forbedringene og effektivitetstiltakene som utvalget har 
gjennomført de siste fem årene skal fremkomme.  

                                                
1 •Justis- og beredskapsdepartementet. Prop. 1 S (2017-2018 Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak) for 
budsjettåret 2018. https://www.statsbudsjettet.no/Statsbudsjettet-2018/Dokumenter/Fagdepartementenes-proposisjoner/Justis-
og-beredskap/Prop-1-S-/ 
2 Justis- og beredskapsdepartementet. Tildelingsbrev 2018. Integrerings- og mangfoldsdirektoratet.  
https://www.regjeringen.no/contentassets/59f5becfc2384dacb88e9ef4fcccba33/tildelingsbrev-imdi-2018.pdf 
3 Rapport fra ekspertgruppe levert 19. desember 2017: Områdegjennomgang av øremerkede tilskudd til kommunesektoren: 
Økt treffsikkerhet – bedre effekt – mindre byråkrati 
https://www.regjeringen.no/contentassets/4c7c2f30e95141d0b15e276c78a6d365/omradegjennomgang_av_oremerkede_tilsk
udd_til_kommunesektoren.pdf 
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o Forslag til alternative metoder for kartlegging av utgifter og modeller for 
partssamarbeid og en anbefaling om ev. endringer   
av Beregningsutvalgets oppdrag. Anbefalingen skal ses i sammenheng med 
anbefalingene for innretning av tilskuddsordningene. 

 
Evalueringen skal, sammen med andre evalueringer, danne grunnlag for en kunnskapsbasert 
videreutvikling av integreringspolitikken. Forslag til alternative innretninger bør være robust 
overfor mulige endringer i kommune- og fylkesstrukturen, herunder oppgave- og 
ansvarsfordeling mellom de tre forvaltningsnivåene, som følge av kommune- og 
regionreformen.  
 

2.2 Bakgrunn 
Kommunene mottar ulike tilskudd, som skal bidra til å dekke kommunenes utgifter knyttet til 
bosetting og integrering, herunder lovpålagte oppgaver. Det er i dag frivillig for kommunene å 
bosette flyktninger, og kommunene avgjør selv antall personer de ønsker å bosette. 
Integreringstilskudd, særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, 
tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere og opplæring i 
norsk, norsk kultur og norske verdier for asylsøkere er tilskuddsordninger rettet mot 
kommunene og som utbetales per person. Kommuner som bosetter flyktninger med alvorlige, 
kjente funksjonsnedsettelser og/eller atferdsvansker kan få ekstra tilskudd på grunnlag av 
dokumenterte behov.  
 
Overnevnte tilskuddsordninger administreres av IMDi, og utgjør grunnfinansieringen for 
kommunenes bosettings- og integreringsarbeid. Tilskuddsordningene er blant de viktigste 
virkemidlene for å nå hovedmålene på integreringsområdet.  
 
Tilskuddsordningene er opprettet på ulike tidspunkt og det er også gjort endringer i de ulike 
ordningene på ulikt tidspunkt. Hovedtrekkene i finansieringen av bosettings- og 
integreringsarbeidet har over tid gått fra øremerket/refusjonsbaserte ordninger til per-person-
tilskudd4.  
 
Kommunene skal ikke legge fram særskilt regnskap for tilskuddene. Dersom kommunene 
gjennomfører et godt bosettings- og integreringsarbeid, slik at flyktningene raskt kommer 
over i arbeid eller utdanning og kan forsørge seg selv, vil kommunen kunne beholde 
resterende del av tilskuddene. Dette gjelder ikke ekstratilskuddet ved bosetting av flyktninger 
med alvorlige, kjente funksjonsnedsettelser og/eller atferdsvansker, som utbetales til 
kommuner på bakgrunn av dokumenterte behov.   
 
Et eget Beregningsutvalg kartlegger hvert år kommunenes utgifter til bosetting og integrering 
av flyktninger og nyankomne innvandrere, etter det til enhver tid gjeldende regelverk. 
Kartleggingen omfatter de nevnte tilskuddsordninger. Beregningsutvalget skal drøfte og 
analysere resultatene fra kartleggingen, herunder gi en forklaring på årsakene til eventuelle 
endringer i kommunenes utgifter. Beregningsutvalget skal også foreta en analyse av utgiftene 
i kommunene over tid. Arbeid inngår i grunnlaget for vurdering av fastsettelse av nivået på 
tilskuddene til kommunene, og det er derfor avgjørende at utvalgets arbeid er etterrettelig. 
                                                
4 Integreringstilskuddet ble lagt om til per-person-tilskudd i 1991 og tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap ble 
lagt om til per–person-tilskudd i 2005. I 2017 ble refusjonsordning for kommunale barnevernsutgifter for enslige mindreårige 
avviklet og midlene ble overført til særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige som er et per-person-tilskudd.  
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Det har ikke vært gjennomført noen samlet evaluering av de nevnte ordningene. Det er likevel 
tidligere foretatt evalueringer/gjennomganger av enkelte av ordningene og av 
Beregningsutvalgets arbeid. Integreringstilskuddet ble evaluert i 20065 og tilskudd til 
opplæring i norsk og samfunnskunnskap ble evaluert i 20076. Evaluering av 
Beregningsutvalget inngikk som eget deloppdrag i evalueringen av integreringstilskuddet i 
2006, og Beregningsutvalgets arbeid ble også gjennomgått i 20117. Ordningen med 
ekstratilskudd for personer med nedsatt funksjonsevne ble utredet i 20178. En egen 
kartlegging av hvordan tilskuddsmidlene inngår i kommunebudsjettene og hvordan midlene 
forvaltes i de ulike kommunene ble utlyst i mai 20189.    
 
Den norske velferdsmodellen er avhengig av høy arbeidsdeltakelse. Perspektivmeldingen 
2017, NOU 2017:2 Integrasjon og tillit (Brochmann II) og Fafo-rapport 2017:31 
Introduksjonsprogram og norskopplæring Hva virker – for hvem? har påpekt at arbeidet med 
å innlemme både flyktninger og andre innvandrere i arbeidslivet ikke er godt nok. Det er store 
variasjoner mellom kommunene når det gjelder kvalitet og innhold i t 
introduksjonsprogrammet og opplæring i norsk og samfunnskunnskap og i andelen som går 
over i arbeid eller utdanning etter gjennomført introduksjonsprogram. Den nasjonale 
målsettingen er at 70 prosent av deltakerne er i arbeid eller utdanning året etter avsluttet 
program. Landsgjennomsnittet har ligget jevnt rundt 60 prosent. Det er også variasjoner i 
hvordan tilsynsordningene organiseres og implementeres i kommunene, og det finnes i dag 
ingen systematisk oversikt over kommunenes administrative forvaltning av disse tilskuddene. 
 
En ekspertgruppe leverte 19. desember 2017 en rapport til Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet og Finansdepartementet om øremerkede tilskudd til 
kommunesektoren10. Ekspertgruppen foreslår forbedringer og forenklinger i dagens 
tilskuddsordninger og foreslo bl.a. at det burde vurderes om tilskuddsordninger til integrering 
og bosetting i kommunene kan slås sammen slik at dette arbeidet kan ses bedre i 
sammenheng. I tillegg til tilskuddene som skal evalueres i dette oppdraget, var også følgende 
tilskudd pekt på som aktuelle tilskudd som kan inngå i vurderingen: 
tilskudd til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge (kap. 225, post 65), 
tilskudd til kommunale utviklingsmidler (291, post 62), tilskudd til etablerervirksomhet for 
innvandrere (kap. 291, post 62), tilskudd til kvalifisering for beboere i integreringsmottak 
(kap. 291, post 62), tilskudd til jobbsjansen (kap. 291. post 62) og tilskudd til vertskommuner 
over Justisdepartementets kap. 490, post 60 . 
 
2.3 Om tilskuddene og introduksjonsloven 
Integreringstilskudd utbetales til kommuner ved bosetting av flyktninger. Kommunene 
mottar også integreringstilskudd for personer som har opphold i Norge på grunn av 
familieinnvandring til flyktninger. Tilskuddet skal bidra til rask bosetting og gi en rimelig 
                                                
5 Telemarksforskning BØ (2006) Rapport nr 236 Evaluering av integreringstilskuddet: Flyktningenes rammetilskudd 
6 Rambøll management (2007) Evaluering av tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere og 
implementering av rett og/eller plikt til slik opplæring 
7 Agenda Kaupang (2011) Inntekter og utgifter for kommuner som bosetter flyktninger 
8 Tilskuddsordningene for kommunale utviklingsmidler og Jobbsjansen er under evaluering. I tillegg er tilskuddsordningene 
til frivillige organisasjoner på integreringsfeltet nylig evaluert.  
9 Kartlegging av tilskudd til kommunenes bosettings- og integreringsarbeid (ref 18_2386), tildelt BDO AS. 
10 Rapport fra ekspertgruppe levert 19. desember 2017: Områdegjennomgang av øremerkede tilskudd til kommunesektoren: 
Økt treffsikkerhet – bedre effekt – mindre byråkrati  
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dekning av kommunenes gjennomsnittlige merutgifter til bosetting og integrering av 
flyktninger i bosettingsåret og de fire neste årene. Tilskuddet skal bidra til at kommunene 
gjennomfører et planmessig og aktivt bosettings- og integreringsarbeid slik at flyktningene 
snarest mulig får arbeid og kan forsørge seg selv og ta del i samfunnet. Kommuner som 
bosetter flyktninger med alvorlige, kjente funksjonsnedsettelser og/eller atferdsvansker kan få 
ekstra tilskudd på grunnlag av dokumenterte behov. Ved bosetting av barn i barnehagealder 
(0–5 år) og eldre mottar kommunene i tillegg et ekstra engangstilskudd per person. 
Tilskuddene skal bidra til rask bosetting av eldre, barn og flyktninger med alvorlige, kjente 
funksjonsnedsettelser og/eller atferdsvansker. Dette er en del av 
integreringstilskuddsordningen. 
 
Særskilt tilskudd for enslige mindreårige utbetales til kommuner ved bosetting av enslige 
mindreårige flyktninger. I 2017 ble refusjonsordning for kommunale barnevernsutgifter for 
enslige mindreårige avviklet og midlene ble overført til særskilt tilskudd ved bosetting av 
enslige mindreårige som er et per-person-tilskudd. Tilskuddet skal bidra til at enslige 
mindreårige kan bosettes så raskt som mulig i gode bo- og omsorgstilbud tilpasset det enkelte 
barn og lokale forhold. Det utbetales en høyere sats til og med det året barnet fyller 16 år og 
en lavere sats fra og med det året barnet fyller 17 år. Tilskuddet blir differensiert ut fra den 
måneden vedkommende blir bosatt og utbetales til og med det året den enslige mindreårige 
fyller 20 år.   
 
Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere utbetales 
til kommuner for personer i målgruppen for opplæring. Målet med tilskuddsordningen er at 
kommunene tilbyr opplæring til voksne innvandrere med rett og plikt eller rett til opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap, slik at de lærer tilstrekkelig norsk til å kunne fungere i yrkes- og 
samfunnsliv. Opplæringen skal skje i samsvar med introduksjonsloven med forskrifter. 
Tilskuddet går også til gjennomføring av prøver i norsk og samfunnskunnskap. Tilskuddet 
skal stimulere til effektivitet, gjennomstrømning og resultater i opplæringen. En person får 
rett og plikt til opplæring fra tidspunkt for innvilget oppholdstillatelse, og tilskuddet løper fra 
samme tidspunkt. Det betyr at vertskommuner for asylmottak skal sørge for opplæring til 
beboere i mottak med oppholdstillatelse som gir rett og plikt til opplæring i ordningen, mens 
bosettingskommunen skal sørge for opplæring etter bosetting. Tilskuddet har to satser 
avhengig av landbakgrunn og utbetales over tre år. I tillegg får kommunene grunntilskudd 
dersom de har mellom 1–150 personer i målgruppen.  
 
Tilskudd til opplæring i norsk for asylsøkere i mottak utbetales til kommunene for 
personer i målgruppen for opplæring. Tilskudd utbetales til kommuner som tilbyr 
opplæringen. Formålet med opplæringen er at asylsøkere skal tilegne seg basisferdigheter i 
norsk slik at de kan kommunisere på enkel norsk i mottak og lokalmiljø. Opplæringen skal 
også bidra til at oppholdet i mottak får et positivt innhold og den skal støtte opp om 
integreringen av de som senere får oppholdstillatelse. Asylsøkere kan få inntil 175 timer 
opplæring i norsk.  
 
Tilskudd til opplæring i norsk kultur og norske verdier i mottak utbetales til kommuner 
for personer i målgruppen for opplæring. Tilskudd utbetales til kommuner som tilbyr 
opplæringen.  Formålet er at asylsøkere får kjennskap til norsk kultur og norske verdier. 
Formålet er også å gi en tidlig introduksjon til norske lover, regler, verdier, omgangsformer 
og kultur i vid forstand. Opplæringen skal bygge bro og bidra til større innsikt i og bedre 
forståelse for norske samfunnsforhold gjennom kunnskapsbasert dialog og refleksjon. 
Asylsøkere kan få inntil 50 timer opplæring i norsk kultur og norske verdier.  
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For komplett oversikt over tilskuddsordningene, samt mer detaljert informasjon om 
tilskuddsordningene, se IMDis hjemmesider. 
 
Introduksjonsloven 
Lov 4. juli 2003 nr. 80 om introduksjonsordning og norskopplæring for nyankomne 
innvandrere (introduksjonsloven) regulerer introduksjonsordningen og opplæringen i norsk og 
samfunnskunnskap. Denne våren er det vedtatt flere endringer  i loven. Fra 16. juni 2018 er 
medlemmer av barnefamilier og enslige mindreårige over 16 år med begrenset 
oppholdstillatelse i påvente av dokumentert identitet tatt inn i personkretsen for rett og plikt til 
deltakelse i introduksjonsprogram og opplæring i norsk og samfunnskunnskap etter 
introduksjonsloven §§ 2 og 17. Videre er det vedtatt at asylsøkere i mottak får plikt til å delta i 
opplæring i norsk og opplæring i norsk kultur og norske verdier. Kommunen får plikt til å 
tilby slik opplæring. Endringene trer i kraft 1. september 2018.  
 

2.3 Omfang 
Oppdraget har en økonomisk ramme på inntil kr. 4,5 mill. kr. ekskl. mva.  
 
Det er ønskelig at rapporten leveres innen 1. februar 2019. Alternativt to delrapporter, hvor 
første del med evaluering av tilskuddsordningene leveres innen 1. februar og andre del om 
Beregningsutvalget leveres innen 1. mars. Det må foreligge foreløpige resultater for andre del 
1. februar.  
 
Oppstart må beregnes til umiddelbart etter kontraktinngåelse i XXX 2018.  Departementet har 
ønske om at dette arbeidet skal gjøres raskt. Prosjektets øvre økonomiske ramme er ment å gi 
evaluator mulighet til å intensivere ressursbruken i prosjektet.  
 
Vi ber tilbyder vise hvordan evalueringen skal gjennomføres, og hvilke metoder og datakilder 
som vil bli tatt i bruk. Det er naturlig å benytte eksiterende integreringsstatistikk fra SSB, 
IMDi og kommunene.  
 
Innenfor prosjektets økonomiske ramme skal det gjennomføres et oppstartsmøte i XXX 2018, 
statusmøter ved behov, og møter i delprosjektenes sluttfase mellom oppdragsgiver og 
oppdragstaker/leverandør/tilbyder. Hensikten med oppstartsmøtet er å avklare forventninger 
og oppnå felles forståelse for prosjektets mål og muligheter. Tid og sted avtales med tilbyder 
som vinner konkurransen.  
 
Det er også forventet at tilbyder setter ned en referansegruppe som skal følge arbeidet i 
prosjektet. Referansegruppen bør bestå av KD, KMD, IMDi, KS og andre relevante aktører 
som oppdragstaker inviterer med. 
 

3 Administrative vilkår og bestemmelser 

 

3.1 Oppdragsgiverens kontaktinformasjon  
All kommunikasjon vedrørende anskaffelsen skal rettes til oppdragsgiver via 
kommunikasjonsmodulen i Mercell innen de angitte tidsfrister.  

https://www.imdi.no/tilskudd/
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3.2 Språk 
Alle dokumenter og kommunikasjon som omhandler denne anskaffelsen, skal være på norsk. 
Det gis likevel adgang til å benytte vedlegg på engelsk hvor norsk dokumentasjon ikke finnes. 
 

3.3 Tidsfrister 
Spørsmål vedrørende denne saken skal rettes skriftlig via kommunikasjonsmodulen i Mercell 
innen 07.08.2018 
 
Tilbudsfrist er 14.08.18 kl. 12.00. Tilbudet skal være levert elektronisk via Mercell-portalen 
innen denne tidsfristen. 
 
Oppdragsgiver vil avvise for sent mottatte tilbud. 
 

3.4 Tentativ fremdriftsplan 
Milepæl Dato 
Kunngjøring konkurranse 27.06.2018 
Frist for å stille spørsmål 07.08.2018 
Tilbudsfrist 14.08.2018 kl. 12.00 
Evaluering (ev forhandlinger) Uke 8 – 9  
Innstilling/meddelelse Uke 9 -10  
Kontraktssignering Uke 10  

 

3.5 Kostnader 
Kostnader som leverandøren pådrar seg i forbindelse med utarbeidelse, levering og 
oppfølging av tilbudet vil ikke bli refundert av oppdragsgiver. 
 

3.6 Oppdatering av konkurransegrunnlaget 
Innen tilbudsfristens utløp har oppdragsgiver rett til å foreta rettelser, suppleringer eller 
endringer i konkurransegrunnlaget som ikke er av vesentlig karakter. Rettelser, suppleringer 
eller endringer vil bli sendt til alle som har meldt sin interesse i Mercell. Opplysninger som 
oppdragsgiver gir på forespørsel av en tilbyder, vil også bli sendt til alle de øvrige i 
anonymisert form. 
 
Ved en revisjon av konkurransen, vil dette vises som en ny versjon av konkurransen. Når det 
gjelder tilleggsopplysninger vil dette fremkomme i fanebladet Tilleggsinformasjon i Mercell 
portalen. Leverandører som allerede har meldt sin interesse vil også få en melding via sin e-
post om at det er gitt tilleggsinformasjon på konkurransen, eller at det er gjort en revisjon av 
konkurransen. Dersom slik melding blir gitt, følg da linken meldingen slik at du kommer inn 
på den aktuelle konkurransen. 
 



Evaluering av tilskudd til bosetting og integrering 

11 av 14 

3.7 Feil i konkurransegrunnlaget 
Dersom en tilbyder oppdager feil, mangler, utelatelser eller uklarheter i 
konkurransegrunnlaget plikter tilbyder umiddelbart å varsle oppdragsgiver om dette via 
kommunikasjonsmodulen i Mercell-portalen. Leverandør plikter å gjennomgå 
konkurransegrunnlaget med vedlegg på en forsvarlig måte, og er ansvarlig for å gjøre seg 
kjent med alle forhold som kan påvirke leveransen. 
 

3.8 Aksept av vilkår 
Leverandøren må erklære at samtlige vilkår som oppstilles i dette konkurransegrunnlaget er 
akseptert. 
 

3.9 Vedståelsesfrist 
Tilbudet skal være gyldig i minimum 60 dager fra tilbudsfristen. 
 

3.10 Tilbudets utforming 
Tilbudet skal utformes i henhold til den disposisjon som følger av dette 
konkurransegrunnlaget med et underskrevet brev foran. 
Leverandør er selv ansvarlig for at alle spørsmål, krav og avklaringspunkter besvares/belyses 
og dokumenteres i tilbudet. 
Tilbudet utformes i samsvar med denne disposisjonen: 
 
 

Filnavn: 
 

Innhold/besvarelse: 

Kvalifikasjonskrav Dokumentene legges ved hvert krav under 
steget Kvalifikasjonskrav når du gir tilbud 
via Mercell. 

K 01 - Skatteattest for skatt (nasjonalt 
krav for anskaffelser over 500000 NOK) 

Ref. pkt. 4.1 i dette dokument 

K 02 - Skatteattest for mva. (nasjonalt 
krav for anskaffelser over 500000 NOK) 

Ref. pkt. 4.1 i dette dokument 

  
K 04 - Referanseliste  Ref. pkt. 4.2 Referanseliste over leverandørens 

leveranser de siste 3 årene med relevans for 
dette oppdraget. 

K 05 – Kompetanse og kapasitet Ref. pkt. 4.2 Beskrivelse av leverandørens 
faglige kompetanse og kapasitet, og den faglige 
kompetansen og kapasiteten til eventuelle 
underleverandører. 

Tilbudsdokumenter Dokumentene legges under steget 
Dokumenter når du gir tilbud via Mercell. 

Dok 01- Tilbudsbrev Signert brev med aksept av vilkår i 
konkurransegrunnlaget og utkast til avtale. 
Eventuelle forbehold må begrunnes, og 
alternativ formulering må fremgå. 

Dok 02 – Utfylt avtale med bilag Utfylt vedlagte dokument: Standardavtale for 
forsknings- og utredningsoppdrag med bilag 2-
5.  
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3.11 Innlevering av tilbud 
Alle tilbud skal leveres elektronisk via Mercell-portalen, www.mercell.no, innen 
tilbudsfristen. For sent innkomne tilbud vil bli avvist (systemet tillater heller ikke å sende inn 
tilbud elektronisk via Mercell etter tilbudsfristens utløp).  
 
Dersom du ikke er bruker hos Mercell, eller har du spørsmål knyttet til funksjonalitet i 
verktøyet, for eksempel hvordan du skal gi tilbud, ta kontakt med Mercell Support på tlf: 21 
01 88 60 eller e-post: support@mercell.com.  
Det anbefales at tilbudet leveres i god tid før fristens utløp, f. eks. minimum 1 time før 
tilbudsfristens utløp. Skulle det komme tilleggsinformasjon fra oppdragsgiver som fører til at 
du ønsker å endre tilbudet ditt før tilbudsfristen utgår, kan du gå inn og åpne tilbudet, gjøre 
eventuelle endringer og levere på nytt helt fram til tilbudsfristen utgår. Det sist leverte tilbudet 
regnes som det endelige tilbudet. 
 
Tilbudet krever elektronisk signatur ved levering. Du vil i forbindelse med innlevering av 
tilbudet bli bedt om å avgi en elektronisk signatur for å bekrefte at det er aktuell tilbyder som 
har sendt inn tilbudet. Elektronisk signatur kan skaffes på www.commfides.com, 
www.buypass.no eller www.bankid.no.  
 
Vi gjør oppmerksom på at det kan ta noen dager å få levert elektronisk signatur, slik at denne 
prosessen bør settes i gang så raskt som mulig. 
   
Tilbudet skal være datert og undertegnet av ansvarlig representant for leverandør. 
Det vil ikke bli foretatt offentlig åpning av tilbudene. 
  
 
 

4 Kvalifikasjonskrav 

4.1 Obligatoriske kvalifikasjons- og dokumentasjonskrav 
Kvalifikasjonskrav: 

• Betalt skatter og avgifter for anskaffelser over 500 000 NOK. 
 
Dokumentasjonskrav: 

• Skatteattest og MVA-attest, ikke eldre enn 6 måneder, utstedt av den kompetente 
myndighet, som bekrefter at tilbyder har oppfylt sine forpliktelser med hensyn til 
betaling av skatter, trygdeavgifter og MVA. Skatteattestene skrives ut av 
skatteoppkreverkontoret i den kommunen hvor leverandøren har sitt hovedkontor og 
av skattefogden i tilsvarende fylke. 
 

 
Leverandører med restanser knyttet til skatteattestene, blir avvist. Det vil kunne gjøres unntak 
fra denne regelen i tilfelle leverandør er i en tvistesak med skattemyndighetene. I så fall må 
det legges frem dokumentasjon rundt saken som en del av tilbudet. 
 

http://www.mercell.no/
mailto:support@mercell.com
http://www.commfides.com/
http://www.buypass.no/
http://www.bankid.no/


Evaluering av tilskudd til bosetting og integrering 

13 av 14 

4.2 Leverandørens tekniske og faglige kvalifikasjoner 
Kvalifikasjonskrav: 

• Minst 3 relevante leveranser siste 3 år med relevans for dette oppdraget / leveransen. 
Med relevans i den sammenhengen menes erfaring fra utredning, evalueringsarbeid og 
analyse av problemstillinger knyttet til kommunal forvaltning av statlige tilskudd.   

• Leverandør må ha tilstrekkelig faglig kompetanse og kapasitet til å gjennomføre 
oppdraget.   

 
 
Dokumentasjonskrav: 

• Referanseliste over leverandørens leveranser de siste 3 år med relevans for dette 
oppdraget med oppdragsgivers navn, verdi på oppdraget og referanse. Det må 
fremkomme hva som er levert og hvilken rolle leverandøren har hatt i leveransen. 

• Det må sannsynliggjøres i tilbudet at leverandøren har tilstrekkelig faglig og metodisk 
kompetanse, samt at leverandøren har tilstrekkelig kapasitet til å overholde de angitte 
tidsfristene.  
 
 

5 Tildelingskriterier 
 
Bare tilbud som er levert av kvalifiserte tilbydere og som innfrir de obligatoriske krav og 
spesifikasjoner som angitt i konkurransegrunnlaget, herunder kontraktsforslaget og 
kravspesifikasjonen, vil bli vurdert i henhold til tildelingskriteriene. 
 
Det økonomisk mest fordelaktige tilbudet velges etter en total vurdering i henhold til følgende 
tildelingskriterier:  
  
 TILDELINGSKRITERIUM VEKT TILBUDETS SCORE 
TK 1 Løsningsforslag/prosjektskisse 50 % (score 0-10) 
TK 2 Kompetanse 40 % (score 0-10) 
TK 3 Pris/Totalkostnad 10 % (score 0-10) 
 TOTALSUM  100 % (sum vektede scoringer) 

 
Økonomisk mest fordelaktig er tilbudet som oppnår størst total scoringssum (summen av 
tilbudets vektede scoringer). 
 
Scoringsskalaen går fra 0 (minst gunstig / lavest verdi) til 10 (mest gunstig / høyeste verdi). 
Manglende egenskap scorer 0. Summen av vekttall er 100.  
 
Beste tilbuds verdi/egenskap for hvert TK, scorer 10. De øvrige tilbudenes verdi/egenskaper 
scores tilsvarende forholdsmessig lavere basert på den relative forskjellen til beste tilbud for 
hvert TK.  
 

Nærmere om tildelingskriteriene:  

TK 1 – Løsningsforslag (50 %) 
Under dette kriteriet vil følgende bli vurdert: 
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• i hvilken grad tilbyder viser en god forståelse for oppdraget og de 
problemstillinger som ønskes belyst  

• i hvilken grad tilbudets analysedesign og begrunnelse for valg av metode er 
hensiktsmessig for å løse det angitte formålet med oppdraget 

• I hvilken grad tilbyders forslag til løsninger utover minstekravene til 
departementet vurderes å bidra til å forbedre evalueringen og gi økt kunnskap om 
de problemstillinger som er beskrevet i bilag 1. 

• I hvilken grad fremdriftsplanen og skisse til opplegg synes egnet med tanke på å 
levere innen fristene. 

• forslag til strukturering og avgrensning av oppdraget og begrunnelse for denne  
 
 
TK 2 – Kompetanse (40 %) 
Følgende punkter vil bli vurdert: 
 

• Tilbudte utrederes kompetanse og erfaring av relevans for oppdraget. Kunnskap 
om integreringsområdet og kommunal- og statlig tilskuddsforvaltning. 

• Tilbudte utrederes dokumenterte erfaring med evalueringer. 
• Grad av formell kompetanse og universitetsgrad. 
• Sammensetning av team og begrunnelse for dette også med henblikk på å dekke 

kapasitetsbehov i ulike faser av prosjektet. Sammensetningen av team vil videre bli 
vurdert ut ifra relevant faglig bredde, dybde og formell kompetanse. 
 

 
CV for tilbudt personell skal vedlegges K05. Det bør synliggjøres i prosent hvor stor andel av 
prosjektet personene skal utføre.  
 
 
TK 3 – Pris/totalkostnad (10 %) 

• Tilbydernes totalpris for hele oppdraget. 
 

6 Vedleggsoversikt 
 
Disse vedleggene følger med konkurransegrunnlaget:  

1. Vedlegg 1 – Dok02: Utkast til avtale med bilag 
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